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P r o t o k ó ł   Nr XIX/2016 

z sesji Rady Gminy Bliżyn, która odbyła się w dniu 28 grudnia 2016r.  

w świetlicy OSP w Bliżynie. 

 

W obradach sesji uczestniczyli: 

1/ Jerzy Żmijewski – Starosta Powiatu Skarżyskiego 

2/ Anna Leżańska - Członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

3/ Marek Czyż – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Skarżysku-Kam. 

4/ Mieczysław Bąk – Radny Powiatu Skarżyskiego 

5/ Mariusz Walachnia – Wójt Gminy Bliżyn 

6/ Alina Wójcik – Skarbnik Gminy Bliżyn 

7/ Magdalena Szwarc-Gajda – Radca Prawny UG 

8/ Anna Kowalik – obsługa Rady 

9/ Józef Nowak – Dyrektor Zespołu Szkół w Bliżynie 

10/ Sylwester Koziński – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mroczkowie 

11/ Mirosław Owczarek – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Odrowążku 

12/ Bożena Święs – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sorbinie 

13/ Katarzyna Skarus – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Bliżynie 

14/ Jacenty Kita – Redaktor Naczelny Samorządowego Informatora Gminy 

      Bliżyn 

15/  Martyna Sztukiecka – Tygodnik Skarżyski 

16/ Sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności  

17/ Radni zgodnie z załączoną listą obecności 

 

Zatwierdzony porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad sesji. 

2. Przyjęcie protokołu z obrad XVIII sesji Rady. 

3. Informacja Wójta o pracy między sesjami oraz informacja o realizacji uchwał 

    podjętych na ostatniej sesji. 

4. Wystąpienia zaproszonych gości. 

5. Interpelacje i zapytania radnych oraz udzielenie odpowiedzi. 

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

    a/ wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w miejscowości Kopcie, 

    b/ przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

        Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017, 

    c/ aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

        przestrzennego gminy Bliżyn oraz miejscowych planów zagospodarowania 

        przestrzennego obowiązujących na terenie gminy Bliżyn, 

    d/ odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa, 

    e/ wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 

        2016-2031, 

    f/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2016, 
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    g/ ustalenia wykazu wydatków budżetowych, których niezrealizowane 

          planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2016, 

    h/ zmieniająca uchwałę Nr XVIII/124/2016 w sprawie określenia wysokości 

        stawek podatku od środków transportowych, 

    i/ przystąpienia do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy 

        Bliżyn na lata 2016-2022. 

7. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2017-2031: 

    a/ przedstawienie projektu uchwały, 

    b/ przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach, 

    c/ opinie Komisji Rady, 

    d/ dyskusja, 

    e/ podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na 

        lata 2017-2031. 

8. Uchwalenie budżetu gminy na 2017 rok: 

    a/ przedstawienie projektu uchwały budżetowej, 

    b/ przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach, 

    c/ opinie Komisji Rady, 

    d/ stanowisko Wójta w sprawie opinii Komisji, 

    e/ dyskusja, 

    f/ podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bliżyn na 2017 

        rok. 

9.   Informacje, komunikaty i oświadczenia. 

10. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przebieg obrad sesji: 

Ad. 1 

Dziewiętnastą w kadencji sesję Rady Gminy Bliżyn otworzył i poprowadził 

Tadeusz Łyjak – Przewodniczący Rady Gminy Bliżyn.  

Po przywitaniu wszystkich obecnych Przewodniczący Rady poinformował 

zebranych, że w obradach sesji uczestniczy 14 radnych na ustawowy skład Rady 

15 radnych, w związku z czym uchwały podejmowane na sesji są prawomocne. 

Począwszy od punktu 3 porządku sesji w obradach uczestniczyli wszyscy radni 

tj. 15 osób. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt porządku obrad sesji. 

Poinformował, że Wójt Gminy wystąpił z wnioskami o wprowadzenie do 

porządku obrad dzisiejszej sesji projektów uchwał w sprawach: 

1/ wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 

2016-2031, 

2/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2016, 

3/ ustalenia wykazu wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane 

kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2016, 

4/ zmieniająca uchwałę Nr XVIII/124/2016 w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od środków transportowych, 
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5/ przystąpienia do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Bliżyn na lata 2016-2022. 

Zaproponował aby projekty tych uchwał rozpatrzyć w punkcie 6 jako podpunkty 

kolejno od e/ do i/. 

Jednocześnie Przewodniczący Rady poinformował, że Wójt Gminy wniósł o 

zmiany w projekcie uchwały w sprawie aktualności Zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Bliżyn wraz 

ze Zmianą Nr 2 oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

obowiązujących na terenie gminy Bliżyn zarówno w tytule uchwały jak i w treści 

załącznika do niej. Przyjęcie zmiany w tytule uchwały spowoduje analogiczne 

zmiany w punkcie 6 c/ porządku obrad. 

Innych uwag ani wniosków nie zgłoszono do porządku obrad sesji. 

Za wprowadzeniem w punkcie 6 podpunktu e/ projektu uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2016-

2031 radni opowiedzieli się jednogłośnie /14 głosów za/. 

Za wprowadzeniem w punkcie 6 podpunktu f/ projektu uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2016 radni opowiedzieli się 

jednogłośnie /14 głosów za/. 

Za wprowadzeniem w punkcie 6 podpunktu g/ projektu uchwały w sprawie 

ustalenia wykazu wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane 

kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2016 radni opowiedzieli się 

jednogłośnie /14 głosów za/. 

Za wprowadzeniem w punkcie 6 podpunktu h/ projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę Nr XVIII/124/2016 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych radni opowiedzieli się jednogłośnie /14 głosów za/. 

Za wprowadzeniem w punkcie 6 podpunktu i/ projektu uchwały w sprawie 

przystąpienia do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Bliżyn 

na lata 2016-2022 radni również opowiedzieli się jednogłośnie /14 głosów za/. 

Radni jednogłośnie /14 głosów za/ przyjęli porządek obrad sesji łącznie  

z przyjętymi wnioskami. 

Ad. 2 

Radni nie zgłosili uwag do treści protokołu z obrad XVIII sesji Rady Gminy 

Bliżyn, która odbyła się w dniu 30 listopada 2016r. przyjmując go jednogłośnie 

/14 głosów za/. 

Ad. 3 

Mariusz Walachnia – Wójt Gminy Bliżyn przedstawił informację o swojej pracy 

między sesjami oraz informację o realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji 

/informacje w załączeniu/. 

Ad. 4 

Wystąpienia zaproszonych gości: 

Jerzy Żmijewski – Starosta Powiatu Skarżyskiego nawiązał do roku 2016, 

który był bardzo pracowity dla Zarządu Powiatu a przede wszystkim skupiono się 

na uporządkowaniu gospodarki finansowej. Dochody budżetu wynosiły 82 mln zł 
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z czego znaczna część to środki znaczone: subwencja oświatowa, wyrównawcza, 

środki Wojewody. Dochody własne stanowią 10% budżetu. Po drugiej stronie 

widnieje 44 milionowy kredyt. Spłata rat kapitałowych to kwota 5 mln zł, odsetki 

stanowią kwotę 1.600tys.zł. Dzięki przychylności radnych Powiat zaciągnął 

obligacje co spowodowało odblokowanie kwoty 2,5 mln zł na inwestycje  

i zarazem możliwość ubiegania się o środki unijne. Wiadomym faktem jest, że 

należy mieć wkład własny by ubiegać się o środki unijne. Dzięki temu wykonano 

I etap budowy drogi do Rędocina za kwotę 482tys.zł z czego 63% stanowiło 

dofinansowanie ze Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego. W 2017 roku 

będzie kontynuowana budowa tej drogi. Ogólny jej koszt to kwota około 

1.200tys.zł. Starosta podziękował również gminie Bliżyn za wniesiony wkład 

finansowy na to zadanie. Poinformował dalej, że na liście Wojewody na  

15 miejscu znalazła się przebudowa ulicy Ponurego na całej długości. Koszt 

zadania to kwota około 6 mln zł. Zawarto porozumienie z Prezydentem Miasta na 

dofinansowanie tej drogi w kwocie 800tys.zł. Zadanie to realizowane będzie  

w roku 2017 i będzie stanowić główne obciążenie budżetu. Przystąpiono również 

do konkursu na szeroko pojętą pomoc społeczną i rozpoczęto prace adaptacyjne 

budynku byłego III Liceum na Dom Pomocy Społecznej. Zabezpieczono  

w projekcie budżetu środki na to zadanie w wysokości 341tys.zł, całe zadanie to 

kwota 4 mln zł z czego 85% będzie stanowić dofinansowanie od Marszałka. 

Starosta odniósł się również do budowy chodnika w Sorbinie. Po wielu 

rozmowach z Zakładem Energetycznym udało się rozpocząć prace nad 

przeprojektowaniem dokumentacji w zakresie przestawienia słupów. Starosta 

prosił Panią Sołtys o rozmowy z mieszkańcami by wyrazili zgodę na zmianę 

lokalizacji słupów. Chodnik ten realizowany byłby w 2018 roku. W przypadku 

uzyskania nadwyżki w 2017 roku Starosta chciałby ją przeznaczyć na realizację 

chodnika w Odrowążku. Także zadaniami do wykonania pozostawałaby budowa 

chodnika w Mroczkowie, na który już opracowano dokumentację oraz 

przebudowa drogi w Ubyszowie. Starosta dodał, że na sesji powiatowej  

i komisjach poinformował że w roku 2018 chciałby przeznaczyć środki wyłącznie 

na zadania inwestycyjne w gminach. W Skarżysku w roku 2016 wykonano 

ul.Wiejską, w roku 2017 planuje się wykonać ul.Ponurego i Krasińskiego a gminy 

zostają w tyle. Dlatego chcąc w miarę możliwości zrównoważyć środki na 

inwestycje w poszczególnych gminach rok 2018 byłby rokiem realizacji zadań 

inwestycyjnych w gminach. Kończąc swoje wystąpienie podziękował za 

dotychczasową owocną współpracę składając jednocześnie w imieniu Zarządu 

Powiatu najserdeczniejsze życzenia na nowy nadchodzący rok. 

Tadeusz Łyjak w imieniu Rady złożył także życzenia noworoczne dziękując za 

dobrą współpracę. 

Do życzeń dołączył się również Mieczysław Bąk – Radny Powiatu Skarżyskiego 

dziękując Staroście za merytoryczne przedstawienie perspektywy realizacji 

inwestycji w naszej gminie. 
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Katarzyna Skarus – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Bliżynie 

poinformowała o zakwalifikowaniu się Zespołu Pieśni i Tańca Sorbin na 

międzynarodowy przegląd kolęd i pastorałek. Podziękowała również za udział  

w dniu 18 grudnia w koncercie kolęd jak również w aukcji ozdób wykonanych 

przez dzieci i młodzież. Z tego tytułu zebrano kwotę 2.626zł, która będzie 

przeznaczona na organizację ferii dla dzieci. Dyrektorka zaprosiła również na 

mszę noworoczną w dniu 7 stycznia o godz.16-tej do kościoła w Mroczkowie po 

której odbędzie się koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu zespołów ludowych, 

dziecięcych, młodzieżowych jak również dorosłych. Złożyła również najlepsze 

życzenia noworoczne. 

Ad. 5 

Interpelacje i zapytania Radnych: 

Krzysztof Jurek podziękował i pochwalił redaktora informatora samorządowego 

za poprawę jakości zdjęć umieszczonych w ostatnim numerze jak również za 

umieszczenie informacji pod tekstem z sesji. 

Aleksandra Milanowska podziękowała za długo oczekiwaną, zaplanowaną 

realizację ulicy Ponurego co stanowić będzie połączenie przez Zagórze z gminą 

Bliżyn. Zapytała o termin realizacji budowy ronda na ul.Krakowskiej  

w Skarżysku. 

Szymon Mastalerz podziękował w imieniu dwóch rodzin z naszej gminy, które 

zostały objęte niespodziewaną pomocą i obdarowane prezentami. Fundatorami 

byli mieszkańcy Skarżyska pracujący w Anglii.  

Monika Gruszczyńska nawiązała do budowy chodnika w Mroczkowie, który 

miał być realizowany w 2017 roku a obecnie Starosta wspomniał jedynie  

o opracowanej dokumentacji na to zadanie nie podając terminu jego wykonania. 

Wójt odniósł się do zapytania radnej Aleksandry Milanowskiej dotyczącego 

budowy ronda na ul.Krakowskiej informując, że zadanie to jest po przetargu, 

który wygrała firma Skanska. Koszt zadania opiewa na kwotę 3.600tys.zł. 

Zadanie to przewidziane jest do realizacji w 2017 roku. 

Uzupełniając powyższą wypowiedź Anna Leżańska dodała, że realizacja tego 

zadania przedłużyła się ze względu na konieczność zabezpieczenia większej 

kwoty na to zadanie i ogłoszenie kolejnego przetargu. Nawiązując do wypowiedzi 

radnej Moniki Gruszczyńskiej podkreśliła, że nigdy nie zapewniała o realizacji 

chodnika w Mroczkowie w 2017 roku. W przypadku pojawienia się oszczędności 

będą realizowane chodniki w czterech gminach. Planuje się wykonanie chodnika  

w Odrowążku a jeśli będą jakiekolwiek możliwości finansowe to chciałaby żeby 

je przeznaczyć na inwestycje na drogach w gminie Bliżyn. Kończąc swoją 

wypowiedź złożyła także wszystkim najlepsze życzenia na nowy 2017 rok. 

Przed przystąpieniem do rozpatrzenia projektów uchwał Przewodniczący Rady 

zaproponował odstąpienie od odczytywania uzasadnień i załączników do 

projektów uchwał. 

Radni jednogłośnie /14 głosów za/ przyjęli powyższy wniosek. 
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Ad. 6 

a/ 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości  

w miejscowości Kopcie odczytała Anna Kowalik – obsługa Rady. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

Dyskusja – brak chętnych. 

Radni jednogłośnie /15 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XIX/132/2016 w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w miejscowości Kopcie. 

b/ 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 

rok 2017 odczytała Anna Kowalik – obsługa Rady. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

Dyskusja – brak chętnych. 

Radni jednogłośnie /15 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XIX/133/2016 w sprawie  

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017. 

c/ 

Projekt uchwały w sprawie aktualności Zmiany Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Bliżyn wraz ze Zmianą  

Nr 2 oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

obowiązujących na terenie gminy Bliżyn odczytała Anna Kowalik – obsługa 

Rady. Odczytała również poprawki zgłoszone przez Wójta. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. Poinformował również, że przy omawianiu tego 

projektu uchwały Komisja Budżetowo-Finansowa wniosła aby na najbliższą sesję 

przygotować projekt uchwały o przystąpieniu do opracowania planu 

zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Sołtyków /dotyczy terenu po 

byłej cegielni/. 

Dyskusja – brak chętnych. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania zmian wniesionych przez Wójta 

do projektu uchwały: 

1/ w tytule uchwały skreśla się wyraz „Zmiany” oraz zwrot „wraz ze Zmianą  

Nr 2”. 

Radni jednogłośnie /15 głosów za/ przyjęli powyższe zmiany w tytule uchwały. 

2/ w treści załącznika do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

- na stronie 19 i 20 rok „2005” zastępuje się rokiem „2002” – zmiana dotyczy 

prawidłowego roku powodzi podczas której uległ zniszczeniu zalew bliżyński, 

- na stronie 38 /pierwszy wiersz od góry/ wyraz „osiągniecie” poprawia się na 

„osiągnięcie”, 
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- na stronie 57 tłustym drukiem zwrot „Zmiana plan” zmienia się na „Zmiana 

planu”, 

- na stronie 61, 64 i 68 poprawia się nazwę miejscowości „Sorbon” na „Sorbin” 

oraz na str.67 „Zdrojów” na „Zbrojów”. 

Powyższe zmiany radni przyjęli jednogłośnie /15 głosów za/.  

Radni jednogłośnie /15 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XIX/134/2016 w sprawie  

aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Bliżyn oraz miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego obowiązujących na terenie gminy Bliżyn łącznie z przyjętymi 

zmianami. 

d/ 
Projekt uchwały w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia 

naruszenia prawa odczytała Anna Kowalik – obsługa Rady. Odczytała również 

wezwanie Panów Adama Jerzego Falarowskiego oraz Tomasza Pakuły do 

usunięcia naruszenia prawa. 

Przewodniczący Rady poinformował, że trzy Komisje Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały natomiast Komisja Oświaty decyzję podejmie na 

dzisiejszej sesji. Jedynie zdaniem Komisji Budżetowo-Finansowej  

w uzasadnieniu do projektu uchwały brakuje informacji o złożonym wezwaniu 

przez Panów Falarowskiego i Pakułę. Ponadto komisja dyskutowała nad zapisem 

§ 1. Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu w tej sprawie Jacka 

Krzepkowskiego – Wiceprzewodniczącego Rady i zarazem członka Komisji 

Budżetowo-Finansowej. 

Jacek Krzepkowski poinformował, że Komisja Budżetowo-Finansowa po 

przeanalizowaniu materiału doszła do wniosku, że trafniejszy byłby zapis § 1  

o treści: „Odmawia się uwzględnienia wezwania Panów Adama Jerzego 

Falarowskiego i Tomasza Pakuły do uchylenia uchwały nr XVI/110/2016 Rady 

Gminy Bliżyn z dnia 8 września 2016r. w sprawie sprzeciwu przeciwko 

lokalizacji skupu lub zbierania i składowania-magazynowania odpadów na 

gruntach i halach poprodukcyjnych po byłej cegielni Sołtyków oraz prowadzenia 

innych działalności gospodarczych szkodliwych dla człowieka i uciążliwych dla 

środowiska.” Komisja miała zastrzeżenia do zapisu „usunięcia naruszenia 

prawa”. Dodał, że w dniu dzisiejszym wspólnie z radą i radcą prawnym doszło do 

konsensusu, że zarówno zapis § 1 zaproponowany w projekcie uchwały jak i ten 

dyskutowany na Komisji Budżetowo-Finansowej są właściwe stąd też pozostaje 

się przy zapisie zawartym w projekcie uchwały. Natomiast drugie zastrzeżenie 

dotyczyło braku w uzasadnieniu informacji o złożonym wezwaniu przez Panów 

Falarowskiego i Pakułę. Dlatego wniósł pod głosowanie uzupełnienie 

uzasadnienia o zapis: „W dniu 12 grudnia 2016r. do Przewodniczącego Rady 

Gminy Bliżyn wpłynęło od Panów Adama Jerzego Falarowskiego i Tomasza 

Pakuły wezwanie do usunięcia naruszenia prawa poprzez uchylenie uchwały nr 

XVI/110/2016 Rady Gminy Bliżyn z dnia 8 września 2016r. w sprawie sprzeciwu 

przeciwko lokalizacji skupu lub zbierania i składowania-magazynowania 
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odpadów na gruntach i halach poprodukcyjnych po byłej cegielni Sołtyków oraz 

prowadzenia innych działalności gospodarczych szkodliwych dla człowieka  

i uciążliwych dla środowiska.” Zapis ten dodany byłby na wstępie uzasadnienia  

a ponadto w zapisie rozpoczynającym się od zwrotu „Z treści pisma wynika m.in., 

że” należy dopisać że dotyczy to pisma Wojewody Świętokrzyskiego a nie Panów 

Falarowskiego i Pakuły czyli zapis tej części uzasadnienia byłby „Z treści pisma 

Wojewody Świętokrzyskiego wynika m.in., że”. W uzupełnieniu Anna Kowalik 

dodała, że cytowany zapis w tej części uzasadnienia dotyczy pisma Wojewody 

Świętokrzyskiego. 

Dyskusja  
Monika Gruszczyńska zapytała radcę prawnego, czy w ogóle musimy podjąć 

przedmiotową uchwałę, czy nie podjęcie uchwały jest równoznaczne z tym, że 

rada nie uchyla uchwały. Radna dodała, że podjęcie uchwały powoduje 

możliwość odwołania do sądu w ciągu 30 dni tj. do 28 stycznia natomiast jej nie 

podjęcie wydłuża czas na złożenie odwołania do 60 dni od daty złożenia pisma, 

czyli do 12 lutego. 

Magdalena Szwarc-Gajda wyjaśniła, że nie podjęcie uchwały jest to nie zajęcie 

stanowiska ale nie jest to równoznaczne z tym, że rada nie uchyla uchwały. 

Dodała, że tylko procesowo wystąpiłaby różnica kilku dni.  

Przewodniczący Rady dodał, że nie wiadomo czy sesja odbędzie się przed  

12 lutym a musimy zachować obowiązujące nas terminy. 

Przy 10 głosach za i 5 wstrzymujących się radni uzupełnili uzasadnienie do 

projektu uchwały o zapis: „W dniu 12 grudnia 2016r. do Przewodniczącego Rady 

Gminy Bliżyn wpłynęło od Panów Adama Jerzego Falarowskiego i Tomasza 

Pakuły wezwanie do usunięcia naruszenia prawa poprzez uchylenie uchwały nr 

XVI/110/2016 Rady Gminy Bliżyn z dnia 8 września 2016r. w sprawie sprzeciwu 

przeciwko lokalizacji skupu lub zbierania i składowania-magazynowania 

odpadów na gruntach i halach poprodukcyjnych po byłej cegielni Sołtyków oraz 

prowadzenia innych działalności gospodarczych szkodliwych dla człowieka  

i uciążliwych dla środowiska.” jak również uzupełnili dalszą część uzasadnienia 

poprzez dodanie zapisu „Wojewody Świętokrzyskiego” w związku z czym zapis 

brzmiałby „Z treści pisma Wojewody Świętokrzyskiego wynika m.in., że”. 

Radni podjęli Uchwałę Nr XIX/135/2016 w sprawie odmowy uwzględnienia 

wezwania do usunięcia naruszenia prawa łącznie z przyjętym uzupełnieniem 

do uzasadnienia wynikiem głosowania: 7 głosów za, 8 wstrzymujących się. 

e/ 

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy na lata 2016-2031 odczytała Alina Wójcik - Skarbnik 

Gminy. Omówiła również zmiany wniesione przez Wójta do projektu uchwały 

pismem z dnia 22 grudnia 2016r. Dotyczą one zmiany okresu realizacji zadań  

i tak przy zadaniu – termomodernizacja budynków szkół okres realizacji „2013” 

zastępuje się „2015” natomiast przy zadaniu - projekty  e-świętokrzyskie okres 

realizacji „2015” zastępuje się „2016”. 
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Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

Dyskusja – brak chętnych. 

Następnie przystąpił do głosowania zmian wniesionych przez Wójta do projektu 

uchwały: 

1/ W załączniku Nr 2 w przedsięwzięciach  WPF - Wydatki na programy, 

projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, 

o których mowa w art.5 ust1. pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (Dz.U. Nr 157, poz.1240 z późn.zm.), w wydatkach majątkowych: 

- w lp.1.1.2.8 - Termomodernizacja budynków szkół w Bliżynie, Mroczkowie, 

Sorbinie i Odrowążku z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii - 

Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii, poprawa bezpieczeństwa i estetyki 

budynków, w kolumnie - Okres realizacji „2013” zastępuje się „2015” 

Radni jednogłośnie /15 głosów za/ przyjęli powyższą zmianę. 

2/ W załączniku Nr 2  w przedsięwzięciach  WPF - Wydatki na programy, 

projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymieniowe w pkt 1.1.i 1.2), w lp. 

1.3.1.9  - Projekty e - świętokrzyskie - trwałość projektu - zapewnienie trwałości 

projektu , w kolumnie - Okres realizacji „2015” zastępuje się „2016”.  

Radni jednogłośnie /15 głosów za/ przyjęli powyższą zmianę. 

Radni jednogłośnie /15 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XIX/136/2016  

w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

na lata 2016-2031 łącznie z przyjętymi zmianami. 

f/ 

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2016 

odczytała Alina Wójcik - Skarbnik Gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

Dyskusja – brak chętnych. 

Radni jednogłośnie /15 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XIX/137/2016 w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2016. 

g/ 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetowych, których 

niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 

2016 odczytała Alina Wójcik - Skarbnik Gminy. Omówiła również zmianę 

wniesioną przez Wójta do projektu uchwały pismem z dnia 22 grudnia 2016r. 

Polegała ona na uzupełnieniu w załączniku do uchwały w dziale 700 brakującego 

paragrafu 4300 z kwotą 4.500zł. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

Dyskusja – brak chętnych. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania zmiany wniesionej przez Wójta 

do projektu uchwały polegającej na uzupełnieniu załącznika do uchwały w dziale 

700, rozdziale 70005 poprzez dodanie wiersza w kolumnie paragraf - „4300”,  



10 

 

w kolumnie nazwa - „Zakup usług pozostałych” , w kolumnie - Kwota wydatków 

bieżących „4.500,00”. 

Za uzupełnieniem załącznika do uchwały o powyższe zapisy radni opowiedzieli 

się jednogłośnie /15 głosów za/. 

Przy 14 głosach za i 1 wstrzymującym się radni podjęli Uchwałę  

Nr XIX/138/2016 w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetowych, 

których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2016 łącznie z przyjętym uzupełnieniem załącznika. 

h/ 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVIII/124/2016 w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych odczytała Alina Wójcik 

- Skarbnik Gminy. 
Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

Dyskusja – brak chętnych. 

Radni jednogłośnie /15 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XIX/139/2016 

zmieniającą uchwałę Nr XVIII/124/2016 w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od środków transportowych. 

i/ 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Gminnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Bliżyn na lata 2016-2022 odczytała Anna Kowalik – 

obsługa Rady. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały pozytywnie 

zaopiniowała Komisja Budżetowo-Finansowa. Ponadto poprosił Tomasza Pelę 

Przewodniczącego Komisji ds. Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska o zabranie głosu.  

Tomasz Pela poinformował, że Komisja w dniu dzisiejszym zapoznała się  

z projektem uchwały i pozytywnie go zaopiniowała. 

Dyskusja – brak chętnych. 

Radni jednogłośnie /15 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XIX/140/2016 w sprawie 

przystąpienia do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Bliżyn na lata 2016-2022. 

Ad. 7 

Przystępując do uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 

2017-2031 projekt uchwały w tej sprawie odczytała Alina Wójcik – Skarbnik 

Gminy. Odczytała również opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach. 

Omówiła także zmiany wniesione przez Wójta do projektu uchwały pismem  

z dnia 22 grudnia 2016r. Pierwsza zaproponowana zmiana związana jest  

z doprowadzeniem do zgodności długu na koniec 2031 roku natomiast druga 

zmiana to sprostowanie błędu. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

Dyskusja – brak chętnych. 
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Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania zmian wniesionych do projektu 

uchwały przez Wójta Gminy w piśmie z dnia 22 grudnia 2016r.: 

1) W załączniku Nr 1 - Wieloletnia prognoza finansowa w kol. 10.1 - Spłaty 

kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych , w wierszu 2031 - kwotę 

„1.150.000” zastępuje się kwotą „1.350.000”, 

Radni jednogłośnie /15 głosów za/ przyjęli powyższą zmianę. 

2) W załączniku Nr 2 w przedsięwzięciach WPF - Wydatki na programy, 

projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem 

środków, o których mowa w art.5 ust1. pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz.1240 z późn.zm.),  

w wydatkach majątkowych: 

- w lp.1.1.2.7 - Termomodernizacja budynków szkół w Bliżynie, Mroczkowie ,  

Sorbinie i Odrowążku z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii - 

Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii, poprawa bezpieczeństwa i estetyki 

budynków, w kolumnie - Limit zobowiązań kwotę „3.000.000” zastępuje się 

kwotą  „2.920.000” 

  Powyższa zmiana powoduje zmniejszenie kwoty ogółem w wierszu 1 oraz 1.b. 

Radni jednogłośnie /15 głosów za/ przyjęli powyższą zmianę. 

Przy 14 głosach za i 1 wstrzymującym się radni podjęli Uchwałę  

Nr XIX/141/2016 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na 

lata 2017-2031 łącznie z przyjętymi zmianami. 

Ad. 8 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bliżyn na 2017 rok wraz 

z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach odczytała Alina Wójcik – 

Skarbnik Gminy. Pani Skarbnik przy odczytywaniu projektu uchwały zauważyła 

błąd w numeracji paragrafów /dwukrotnie powtórzony paragraf 14/ prosząc  

o zmianę numeracji. Ponadto dodała, że ostatni paragraf dotyczący wejścia  

w życie uchwały został sporządzony w dwóch wersjach. Należy zastosować 

pierwszy zapis. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady wydały 

pozytywne opinie o projekcie uchwały budżetowej Gminy Bliżyn na 2017 rok. 

Poprosił jedynie Przewodniczących Komisji o przekazanie uwag nie do treści 

uchwały budżetowej ale do ewentualnych zmian w trakcie roku w przypadku 

pojawienia się oszczędności bądź dodatkowych środków. 

Tomasz Pela – przedstawił uwagi Komisji ds. Infrastruktury Komunalnej, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Komisja wnosi aby przy najbliższych zmianach 

w budżecie gminy na 2017 rok zwiększyć środki na remonty dróg /5 głosów za/. 

Wójt i Skarbnik zapewnili dołożenie środków na ten cel. 

W przypadku pozyskania oszczędności bądź dodatkowych środków Komisja 

wnosi o ich przeznaczenie na wykonanie nakładki asfaltowej przez wieś  

w Płaczkowie Piechotnym. Komisja proponuje, aby corocznie w budżecie 

znalazło się chociaż wykonanie jednej drogi gminnej, na które gmina nie otrzyma 

dofinansowania. 
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Komisja wnosi również aby realizacja zadań inwestycyjno-remontowych w tym 

również zadań wykonywanych w ramach funduszu sołeckiego odbywała się 

odpowiednio wcześniej szczególnie tych, które wymagają uzyskania zgód od 

mieszkańców. 

Aleksandra Milanowska przedstawiła spostrzeżenie Komisji Budżetowo-

Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Gminy, która wnosi że przed 

zatwierdzeniem przez Wójta prowizorium budżetowego na kolejny rok celowym 

wydaje się zorganizowanie spotkania radnych w celu omówienia założeń do 

projektu budżetu. 

Halina Fidor – przedstawiła uwagę Komisji Oświaty, Kultury, Spraw 

Społecznych i Socjalnych. W przypadku pozyskania oszczędności bądź 

dodatkowych środków w trakcie realizacji budżetu na 2017 rok Komisja wnosi  

o ich przeznaczenie na sfinansowanie aktualizacji mapy turystycznej gminy 

Bliżyn /4 głosy za/.  

Odnosząc się do projektu budżetu na 2017 rok Wójt  stwierdził, że zarówno rok 

2016 jak i 2017 to czas przygotowania dokumentacji dla pozyskania środków 

unijnych. W roku 2017 planuje się wykonanie dwóch dróg w Gilowie i Brzeście 

- ul.Armii Krajowej z dofinansowaniem z PROW-u. Planuje się również 

wykonanie miejsc integracji w Odrowążku, Bugaju i Drożdżowie oraz wykonanie 

projektu pod miejsce integracji w Kopciach. Na ukończeniu jest również 

dokumentacja na zadanie – centrum wsi Mroczków. W trakcie opracowywania 

jest dokumentacja na dalszą budowę kanalizacji w gminie oraz rozbudowę 

oczyszczalni ścieków. Głównym zadaniem w budżecie na przyszły rok jest 

termomodernizacja budynków. Odbyły się już przetargi na opracowanie 

dokumentacji. Priorytetem jest aby najważniejsze zadania przygotować do 

realizacji. W budżecie są również zadania z funduszu sołeckiego choć nie zawsze 

udało się dołożyć środków na tyle ile by się chciało. Wójt przyjmuje uwagi i 

wnioski komisji. Przy najbliższych zmianach w budżecie chciałby sprostać tym 

wnioskom. 

Dyskusja 

Aleksandra Milanowska podziękowała Radnym i Wójtowi że nie zlikwidowali 

funduszu sołeckiego i podziękowała za środki dokładane do tego funduszu bo jest 

on bardzo potrzebny. 

Radni jednogłośnie /15 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr XIX/142/2016 w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Bliżyn na 2017 rok. 

Ad. 9 

Informacje, komunikaty i oświadczenia: 

Jacek Krzepkowski poinformował radnych o uroczystości 60-lecia Parafii 

Mroczków, która odbędzie się w dniu 8 stycznia 2017r. o godz. 1130. 

Radosław Bułka podziękował w imieniu rodziny zmarłego Wiesława Płatka za 

zbiórkę pieniędzy, które przekazano rodzinie. 

Tadeusz Łyjak złożył wszystkim najlepsze życzenia noworoczne. 
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Ad. 10 

Obrady sesji trwały od godz.910 do godz.1150. 

Dziewiętnastą w kadencji sesję Rady Gminy Bliżyn zamknął Tadeusz Łyjak – 

Przewodniczący Rady dziękując wszystkim za udział. 

 

Protokólant 

 

Anna Kowalik 
 


